
 

 

 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

REVOCA DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DR.SSA ROSA MARIA RITA CARDACI, 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E DELLO SVILUPPO 

TUTOR PROF. Gabriele Messina 
 

 

IL RETTORE 
 

 

 

- Visto il regolamento delle borse di studio e di ricerca, emanato con D.R. n. 1945 del 6.12.2018 e 

pubblicato in data 7.12.2018;  

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina molecolare e dello sviluppo dell’Università 

degli Studi di Siena giunta con prot. n.94182 del 20/06/2018, con cui viene approvata la richiesta del prof. 

Gabriele Messina per l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca per la durata di 6 mesi, rinnovabile, per l’importo di 

€ 5000,00=;   

- considerato che la borsa è finanziata con fondi di cui è responsabile il prof. Gabriele Messina  come da 

scheda progetto 2267-2017-MG-CONRICEPUB_001;  

- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 1096/2018 prot. 121512 del 19/07/2018 per l’attribuzione della 

suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di medicina molecolare e dello sviluppo sul 

tema: “Sistemi di disinfezione con approccio chimico e fisico”, tutor scientifco il prof. Gabriele Messina; 

- visto il D.R. rep. 1277/2018 prot, 142164/III-12 del 03/09/2018, Approvazione atti, con il quale viene 

conferita la borsa di ricerca alla dr.ssa Rosa Maria Rita Cardaci, con decorrenza 16 settembre 2018; 

- visto il D.R. rep. 508/2019 prot. 50373/III-12 del 12/03/2019, con il quale viene rinnovata la borsa di ricerca 

alla suindicata dottoressa, per ulteriori 12 mesi, per un importo di € 13.500,00=,  alla cui copertura 

finanziaria è stato provveduto con fondi come da scheda progetto U-GOV: 2267-2019-MG-

CONRICEPUB_001; 

- vista la dichiarazione della dr.ssa Rosa maria Rita Cardaci, di cui al prot. 175646/III-12 dell’ 11 ottobre 2019 

in cui rinuncia al proseguimento della borsa di ricerca a partire dal 12 ottobre 2019, per motivi personali e, 

l’allegata relazione finale, controfirmata dal tutor, ai sensi dell’art. 5 punto 3 del Regolamento borse di 

studio e di ricerca; 

- considerata la presa visione della rinuncia da parte del tutor, il prof. Gabriele Messina; 

- accertata la regolarità degli atti 

 

 



 

 

 

 2 di 2

 

DECRETA 

1. A partire dal 12 ottobre 2019 viene revocata la borsa di ricerca alla dr.ssa Rosa Maria Rita Cardaci. 
 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2019-10-15T07:39:07+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-10-15T10:53:03+0200
	IT
	Laura Berni


		2019-10-18T09:48:45+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-10-18T10:24:41+0000
	FRATI Francesco




